
中铁上海工程局集团第一工程有限公司南京至马鞍山城际铁路（马鞍山段）上跨宁芜
铁路工程项目经理部钢模板招标采购公告

招标编号：SHJYGS-WZCG（2023）173号

1．招标条件
本次招标项目为中铁上海工程局集团第一工程有限公司南京至马鞍山城际铁路（马鞍山段）上跨宁芜铁路工程，该项目建设资金已落实。根据

《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》等有关法律、法规和规章的规定，经采购人上级单位批准，现对本项目
施工所需钢模板进行公开招标采购。

2．项目概况与招标内容
2.1项目概况：南京至马鞍山城际铁路起自南京市西善桥站（含），沿宁芜公路、景明大道、江东大道敷设，有效串联南京板桥新城、滨江新

城、马鞍山花山区、雨山区、当涂县，终点至马鞍山当涂南站（含）。

全线长约 54.23km，其中地下线 11.48km，高架线 40.68km，地面线 1.52km，过渡段 0.55km。本次涉铁工程范围为慈湖站至湖北路站区间
桥梁 CH015 墩（下 DK41+031.402，含 CH015 墩）~CH023 墩（下DK41+401.402，含 CH023 墩）上、下部结构及桩基础工程，全长 370m
。包含 1-30m 等宽等高支架现浇简支箱梁、1-80m 支架现浇钢管混凝土简支系杆拱、2×65m 等宽等高支架现浇转体 T  构梁、2×35m等宽等高支
架现浇简支箱梁、2×30m 等宽等高支架现浇简支箱梁。

施工内容主要为：全长370m，桩基75根，承台9及墩身9个，现浇双线简支梁5跨，（65+65）m转体T构1联，80m系杆拱桥1联，声屏障安装
及其他相关附属工程。

工程所在地：安徽省马鞍山市花山区慈湖开发区天门大道铁路道口处

建设单位：马鞍山市楚江城际轨道交通有限公司。

设计单位：中国市政工程西北设计研究院有限公司。

中标资质：中铁上海工程局集团有限公司。

工程造价：61656459.00元。

合同工期：420天。

2.2采购内容：见附表1。

3．投标人资格要求
  3.1投标人具体资格要求（见公告附表2）；

  3.2法定代表人为同一人，或母公司、全资子公司及其控股公司，不得在同一包件招标中同时投标；

3.3 投标人必须提供满足招标文件要求的投标物资，且制造地、生产线、生产工艺及原材料等始终与投标承诺一致。

3.4 本次招标物资一包一投（即每个包件投标文件单独封装）。

3.5投标人被中国铁路总公司、中国中铁股份有限公司或招标人及所在单位列入“限制交易供应商名单”、“不合格供应商名单”或“供应商黑名单”
且在处罚期内的，招标人不予接受。

3.6本次招标不接受联合体投标。

3.7本次招标采用资格后审方式。

3.8其他要求：若供应商成交后为新引进的供应商，需配合采购人所属公司实行供应商准入评审和“首次使用诚意保证金制度”。

新引进的供应商须缴纳诚意金，即在首次签订合同前以现金形式缴纳一定金额的保证金，确保供应商日常行为满足我方的管理需要。诚意金额
度一般为成交金额的5%，上限20万元。

4．招标文件的获取
4.1本次招标文件仅采用电子版方式在中国中铁采购电子商务平台线上发售，售价详见附表1，招标文件售后不退。

4.2凡有意参加投标的潜在投标人在中国中铁电子商务采购平台(www.crecgec.com)注册成为平台用户（须签订合同和缴纳年费），因平台审
核需一定时间，建议提前操作。

供应商注册：可在本网站->“供应商园地”->“供应商注册、认证操作手册”下载；按照有关流程操作。

供应商在线投标：可在本网站->“供应商园地”->“供应商在线投标简易操作指南（新门户版）”（网址：www.crecgec.com）；按照有关流程操
作。

若对平台操作方面存在疑问或需要求助的，可联系平台客服热线4006-010100。

4.3招标文件的售卖：请于2023年09月01日至2023年09月06日每日上午8时30分至12时00分，下午14时30分至17时00分（北京时间，下
同）完成以下相关工作：

4.3.1 供方交易系统（二期）响应操作：已注册成功的潜在投标人“响应”操作：从中国中铁采购电子商务平台登录进入“供方交易系统（二期）”
->在【供应商首页】->【我的交易】->【最新商机】->【更多】中找到本次招标项目名称->点击响应“响应”->填写“联系人、联系方式”->点击“确认
”。（注：如报名多个包件，点击“展开包件”，多包件勾选后可同时响应。）

注：如投标人在报名截止时间前未完成注册认证的，请先完成4.3.2和4.3.3步骤，并联系招标组织单位。待注册认证完毕后，再进行“响应”操
作；请确保开标前注册认证完成，否则无法参加投标环节，因此造成的后果自负。

4.3.2汇入招标服务费：将所购买包件的招标服务费从投标单位银行账户汇出到招标组织单位账户（不接受个人汇款），并在汇款单上注明（
招标服务费+包件号），汇款单位名称与投标人名称须完全一致。

4.3.3报名资料的发送：请在规定时间内，将标书款转账凭证、投标申请表（附表3）、营业执照副本、法人和经办人身份证扫描件以电子文档
形式发送至ztshjygszb@163.com，邮件主题为：供应商名称+一公司宁马城际+招173号+包件号。

4.3.4经招标组织单位网上确认后，潜在投标人可从中国中铁采购电子商务平台（www.crecgec.com）获取电子版招标文件。

招标文件下载：



供方交易系统（二期）：供应商响应后，在“投标”中查看标书费用状态变为“已缴纳”后，供应商可在“标书下载”中点击“下载”进行下载。

注：报名期间未完成平台注册认证的供应商，经招标组织单位确认报名信息后，由工作人员将招标文件发至供应商指定邮箱（投标申请表中填
写的邮箱），供应商收到招标文件后须回执确认。

招标服务费和投标保证金指定汇入账户信息：

采购组织单位账户：中铁上海工程局集团有限公司第一机械化施工分公司；

开户银行：中国农业银行股份有限公司总行营业部（非转汇行）；

账号：2011 0101 9580 0006 001；

行号：1031 0000 0018

备注：汇款时开户银行输入银行全称或者选择其他银行以免汇款失败，开户行地区选择北京。

电汇备注：宁马城际+服务费（或保证金）+招173号+包件号。

4.4未按照规定程序获取招标文件的供应商，不得参与投标环节。

5．投标文件的递交及开标
5.1投标文件递交的时间为：2023年09月12日上午10时00分之前，递交投标文件的截止时间（投标截止时间，下同）为2023年09月12日10

时00分。

注：（1）投标人开标前须进入中国中铁采购电子商务平台的供方交易系统二期点击“报价投标”界面 ,进行“填写报价”和“上传投标文件
扫描件（投标文件主文件只支持PDF格式）”。

（2）提前上传：鉴于本次规模较大，参与的投标人可能较多。为避免开标前上传过于集中，且上传文件一段时间，请各投标人提前上传（建
议在开标前最少一天完成）；

（3）报价：投标人点击【报价信息】，填写报价，输入出厂单价和运杂费单价，系统会自动计算到站单价和到站合价；输入税率、发站地，
输入完成后，需点击【保存报价】。保存时，应核对系统自动合价金额是否与实际一致。报价状态显示“已报价”才算完成报价。

（4）投标文件：供应商上传投标文件（扫描保存为PDF格式，主文件只支持PDF格式）。标书上传完成时，需点击【提交】按钮，投标状态
显示“已投标”才算完成投标文件的上传和报价填写的全部工作。

（5）核实投标文件情况：完成电子版投标文件上传后，点击“下载”保存系统中的投标文件，核实投标文件是否可以正常打开和显示是否正常
。若出现乱码或无法打开的，请重新上传或联系平台客服人员（务必保证投标文件能够正常打开和显示完整，否则会被否决投标资格）。

★5.2投标文件递交和开标地点：本次招标在中国中铁采购电子商务平台进行线上开评标，投标人开标前须在中国中铁采购电子商务平台进行
报价并上传投标文件扫描件（PDF版），无需提交纸质版投标文件。

5.3逾期未在中国中铁采购电子商务平台进行报价和上传投标文件的投标人，招标人视其为放弃本次投标。

5.4届时请投标人法定代表人或其委托代理人密切关注中国中铁采购电子商务平台。上述安排如有变化，招标人将通过发布公告的媒介发布通
知。

5.5线上开标程序：在电子采购平台进行，所有投标供应商应登录中国中铁采购电子商务平台进入供方交易系统二期参加开标，届时请所有投
标人准时在线参加开标。

开标主要流程为招标人在电子采购平台的开标大厅点击开标后，系统会自动唱标，待唱标结束后，投标人点击“签名”按钮处执行签名操作，点
击“签名”按钮则会生成一个签名二维码；扫码签字即可。每一步骤均应按照电子采购平台的规定进行操作。（未完成签字视为同意开标结果）

查看其他投标人报价：中铁电子商务平台待系统唱标结束和公布报价后，标书解密状态变成“已解密”，投标人可点击“其他供应商报价”查看其
他投标人报价。

6．发布公告的媒介
①中国招标投标公共服务平台：www.cebpubservice.com；

②中国中铁采购电子商务平台：http://www.crecgec.com。

7．招标人信息
7.1招标人：中铁上海工程局集团第一工程有限公司南京至马鞍山城际铁路（马鞍山段）上跨宁芜铁路工程项目经理部

地址：安徽省马鞍山市花山区慈湖乡中杭股份阿宝宾馆内。

联系人：陈守伟         联系电话：18317826582

7.2招标组织单位：中铁上海工程局集团第一工程有限公司

联系人：方书皓         联系电话：17621959242

联系人：张翔           联系电话：18217604925

招标服务费及保证金联系人：丁波    联系电话：先拨总机号025-51837777，根据提示拨打分机号3777

地    点：江苏省南京市江宁区苏源大道80号中铁上海局华东研发中心

电子邮箱：ztshjygszb@163.com

8．附件
附表1.投标物资包件清单

附表2.投标人资格条件

附表3.投标申请表

                                                                2023年9月1日


	中铁上海工程局集团第一工程有限公司南京至马鞍山城际铁路（马鞍山段）上跨宁芜铁路工程项目经理部钢模板招标采购公告
	1．招标条件
	2．项目概况与招标内容
	3．投标人资格要求
	4．招标文件的获取
	5．投标文件的递交及开标
	6．发布公告的媒介
	7．招标人信息
	8．附件

